上海赴外文化交流中心
SHANGHAI INTERNATIONAL CULTURAL EXCHANGE CENTER

落 实 国 家 战 略  服 务 高 校 发 展  赋 能 校 企 合 作  助 力 国 际 交 流

上海赴外·2023 暑假国际组织实习生预备营招募通知

为贯彻习近平总书记在全国教育大会上的重要讲话精神，进一步

落实《教育部关于促进普通高校毕业生到国际组织实习工作的通知》，

上海赴外文化交流中心通过与重要国际组织签署合作协议、成为会员

单位等方式，选派优秀高校学生以课程学习加实地参访的形式，努力

培养合格的全球治理与国际组织人才。深化交流合作，提升国际影响，

推进“双一流” 高校国际组织人才培养工作。

一、项目方简介

上海赴外文化交流中心(以下简称：上海赴外)，于 1992年成立

的国有单位，前身是上海市北能源文化交流中心。上海赴外文化交流

中心成立以来，与全国百所大学建立合作关系，开展国内外深层次、

多维度的研学培训项目。

二、项目简介

本项目旨在给在校学生创造多元了解国际组织的机会，尤其通过

实地参访不同类型的国际组织，开拓国际视野、增加相关实践经历、

提升全球胜任力。

三、项目信息

上海赴外文化交流中心
SHANGHAI INTERNATIONAL CULTURAL EXCHANGE CENTER

落 实 国 家 战 略  服 务 高 校 发 展  赋 能 校 企 合 作  助 力 国 际 交 流

1. 项目地点：上海市、江苏省扬州市

2. 项目时间：2023 年暑假时间段内共 8天（拟定 7 月中下旬）

3. 相关组织（单位）：外交部南南合作促进会上海办、联合国工

业发展组织上海全球科技创新中心（UNIDO）、欧盟中国委员

长三角合作中心(EUCNC)、世界运河历史文化城市合作组织

（WCCO)、全球中央对手方协会（CCP12）等。

4. 项目收获：上海赴外-国际组织实习生预备营结营证书、上海

赴外与其中一家国际组织共同颁发的参与证书；国际组织工作

人员模拟面试等。

四、项目费用   5800 元（自费）

费用包含： 住宿费、上海至扬州大巴、意外伤害保险、行前辅

导、项目安排、国际组织参访、嘉宾讲座、场地、

教材等费用。

费用不含： 交通费、餐费、项目过程中因个人需求产生的额外

费用。

五、项目行程

见附件 1《2023暑假上海赴外国际组织实习生预备营行程示例》

六、报名条件

上海赴外文化交流中心
SHANGHAI INTERNATIONAL CULTURAL EXCHANGE CENTER

落 实 国 家 战 略  服 务 高 校 发 展  赋 能 校 企 合 作  助 力 国 际 交 流

1. 在校本科生或研究生；

2. 思想进步，品德优良，无违规违纪记录；

3. 身心健康，具有较强的适应能力及团队意识。

七、选拔流程

1. 个人报名

有意向报名学生请认真填写《2023 年暑假上海赴外国际组织实习

生预备营项目申请表》（附件 2），于 2023 年 6 月 13日前交至

学校国际交流处侯老师（国际教育楼 204 办公室，0731-58290993）；

咨询电话：上海赴外杨老师：18182124681。

2. 网络面试

通过腾讯会议进行，上海赴外及学校主管部门共同组织。

3. 名单确定

上海赴外将最终录用项目的学生名单发送给学校做最终审核。

4. 缴纳项目费

学校做最终审核后，通过面试的同学缴纳项目费用，等待开营。

(附图)

上海赴外文化交流中心
SHANGHAI INTERNATIONAL CULTURAL EXCHANGE CENTER

落 实 国 家 战 略  服 务 高 校 发 展  赋 能 校 企 合 作  助 力 国 际 交 流

上海赴外文化交流中心
SHANGHAI INTERNATIONAL CULTURAL EXCHANGE CENTER

落 实 国 家 战 略  服 务 高 校 发 展  赋 能 校 企 合 作  助 力 国 际 交 流